Bu dernek öğretmenlerin haklarını savunan, sorunlarını

ortaya koyan çalıĢmalar yapmıĢ ve Mir’ât-ı Maarif adında bir dergi

çıkarmıĢtır.
14

Bu dönemde kurulan bir diğer öğretmen örgütü, Terakki-i

Maarif ve İttihad-ı Muallimîn Cemiyeti‟dir. Haziran 1910‟dan önce

Bursa‟da kurulmuĢtur. Cemiyet‟in 2 Haziran 1326 (15 Haziran 1910)
15

tarihli Memurîn gazetesinde yayımlaman ve Mebusan Meclisi‟ne

çektiği bir telgrafı vardır. Bu, adı geçen Cemiyet‟in sendikal

mücadelesine çok önemli bir örnektir.
16

Aradan kısa bir süre sonra

kurulan bir diğer öğretmen derneği de, Mahfel-i Muallimîn‟dir. Bu

f. Bu derneklerin amaçlarına ulaĢabilmek için mali kaynakları

nelerdir?

4. Bulgular ve Yorum

4.1. II. Meşrutiyet Dönemi Eğitim ve Öğrenci

Derneklerinin Kurulduğu Yerler

Bu araĢtırmada incelenen II. MeĢrutiyet dönemi eğitim ve

öğrenci derneklerinden Osmanlı Fakir Çocuklarına Yardım Cemiyeti 1

Mart 1326 (14 Mart 1910) tarihinde Edirne‟de, Terakki ve Maarif

Cemiyeti ise, 1328 (1912)‟de Kayseri‟de kurulmuĢtur. Bunların dıĢında

kalan 9 dernek Ġstanbul‟da kurulmuĢtur. Ġstanbul‟da kurulan dernekler

burasını merkez Ģube olarak tanımlamıĢlardır. Hemen hepsi de imkânlar

dâhilinde vilayetlerde Ģubeler açacaklarını nizamnamelerine